Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Muaná

Ao Senhor Secretário,
Bruno da Silva Costa
Secretário Municipal de Agricultura e Pesca – SEMAP.

Assunto: Autorização para Adesão a Ata de Registro de Preço nº 04/2025
decorrente do Pregão Eletrônico SRP n° 04/2025

Senhor Secretário,

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MUANÁ, em atendimento a solicitação da
Prefeitura Municipal de  Santarém, por maio da Secretaria Municipal de Agricultura e
Pesca – SEMAP, e usando das suas atribuições legais e com amparo na Lei nº
14.133/21, AUTORIZO a Adesão a Ata de Registro de Preço nº 04/2025 decorrente
do Pregão Eletrônico SRP n° 04/2025, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE INSTALAÇÕES PREDIAIS E LOGRADOUROS
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, nos termos do edital, nos
quantitativos da ata de registro de preço, visto que, os quantitativos solicitados não
ultrapassam os limites estabelecidos nos termo da Lei nº 14.133/21, que atendente
registrados em ata. Encaminho os autos para conhecimento e providências, na
forma da legislação vigente.

Muaná (PA), 04 de junho de 2025.

MARCOS PAULO BARBOSA PANTOJA
PREFEITO MUNICIPAL

		2025-06-04T16:37:48-0300
	MARCOS PAULO BARBOSA PANTOJA:01054605246